Press Release

2018 年 3 月

お得意様各位
日本ビーシージー製造株式会社

“ニチビー”抗酸菌用前処理液チェクスクリア

容器ラベルの変更および添付文書改訂について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、このたび労働安全衛生法の改正（平成 28 年 6 月 1 日施行）に伴い、“ニチビー”

抗酸菌用前処理液 『チェクスクリア』の容器ラベルに GHS 対応表示をいたしました。

また、添付文書を改訂いたしましたので、お知らせ申し上げます。

なお、これらの変更によりましても、本品の品質、使用方法等について変更はございませ

ん。

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 謹白

記

主な変更点及び変更理由：

容器ラベル .... 労働安全衛生法の改正に伴い GHS 対応のラベルに変更いたしました。

添付文書 ........ 弊社製品の販売中止に伴い文言を変更いたしました。

容器ラベル

現行品 変更後

添付文書

現  行 改訂後

【操作方法】

検体に等量の本品を加え、良く撹拌

混合し、20～30 分放置し、その 0.1mL

を卵培地に接種する。

培地は、「工藤 PD 培地“ニチビー”」

が最適であるが、「１％小川培地“ニ

チビー”」でも使用できる。

【操作方法】

検体に等量の本品を加え、良く撹拌

混合し、20～30 分放置し、その 0.1mL

を卵培地に接種する。

【使用上又は取扱い上の注意】

3）本品は、水酸化ナトリウム液より

均等化能を強化してあるが、なお

均等化されにくい喀痰の場合は、

別売品の「喀痰処理補助剤」を添

加すると均等化が促進され、接種

しやすくなる。

4）別売品の「喀痰処理補助剤」は、本

品と併用するとアルカリを中和す

るため、アルカリに弱い抗酸菌の

検出率を上げる効果も期待でき

る。

削除

変更開始ロット：0640（2018 年 5 月出荷開始予定）

以上

本件に関するお問い合せは担当 MR または下記にお願いいたします

製造元 日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター

〒112-0012 東京都文京区大塚一丁目 5 番 21 号  TEL 03-5395-5590
PIDM151801-ARJAB